
Lisabon i Porto Avantura

25. oktobar 2025. - 1. novembar 2025.
8 dana - 7 noći

Vida boa, rekli bi Portugalci, a mi samo želimo da doživite našu Portugaliju!

Kažu "što južnije, to duša veća", momci i devojke, gospođe i gospodo, prijatelji i prijateljice – napravite
mesta u svojim kalendarima i hajde zajedno sa nama u Porto i Lisabon!

Naša avantura počinje u Portu – gradu mostova, nepobedivom gradu ili severnoj prestonici. Mi bismo
rekli – jednom od najstarijih gradova u Evropi – Portu, gde se krije jedna nezaboravna priča. Ko će vam
je ispričati? Tripeiros ili oni pravi "Portorikanci". Država je dobila ime po ovom gradu, a Porto krije i
naaaajbolje vino na #celomSvetu! Najautentičnije Le Francesinhas za ljubitelje dobre hrane i
neverovatan noćni život koji je u ritmu brazilske muzike koja se bukvalno čuje na svakom ćošku. Aaa…
za sve ljubitelje vina – posećujemo i vinariju gde imamo retku priliku da degustiramo stotine vrsta
poznatog portugalskog vina!

Zatim nastavljamo u nezaboravni Lisabon. Grad koji ima sve. Bogatu istoriju, raznolik, šaren, topao i
najživopisniji ambijent na #celomSvetu! Topla klima, Atlantski okean i neverovatan spoj kultura koje
povezuju duh Afrike, Maura, šarm evropskog juga kao i vatren temperament – i ne postoji čovek na svetu
koji neće reći: "E, ovde bih živeo." Vazduh ispunjen smehom, mirisom svežeg Pastel de nata i
nezaboravno dobar ukus najboljeg vina na #celomSvetu! Šetamo kroz šareni haos Lisabona, gde čak i
kaldrma igra u ritmu Fado muzike! Iz Lisabona posećujemo i Sintru – "grad iz bajke", Kaškaiš –
"portugalski San Trope" i jednu od najlepših plaža u Evropi – Kosta da Kaparika!

Portugalija možda nema Koloseum niti Ajfelovu kulu, ALI Portugalija ima dušu, ima muziku, prelepe
plaže i ima najkul lifestyle na #celomSvetu!









Plan i program

Dan 1: Okupljanje putnika i polazak

Okupljanje putnika i organizovan transfer do aerodroma Nikola Tesla u Beogradu (ovo važi za putnike iz Severne Makedonije). Popodnevni let iz Beograda. Transfer do smeštaja
u Lisabonu. Bem vindo a Portugal!!! Ovo je jedna od retkih zemalja na #CeoSvet gde ćete se zaista osećati kao kod kuće. Gotovo nigde u svetu nećete sresti srdačnije lokalce,
niti probati ukusniju hranu. Osećaj prave sreće – posećujemo najlepše gradove Evrope!!! Prijavljujemo se u naš hotel i imamo slobodno vreme da sednemo na ručak i probamo
portugalsko vino! Noćenje.

Prevoz
Avio karta na relaciji Beograd – Lisabon (Wizz Air), u ekonomskoj klasi sa uključenim ručnim prtljagom od 10 kg, dimenzija 40x30x20 cm

Smeštaj
Easy hotel Lisbon (1 noć)

Mesto
Beograd, Lisabon

Dan 2: Fakultativni izlet - Lisabon City Tour

Dan započinjemo u portugalskom duhu, pa kao pravi avanturisti krećemo u Belem – najživlji deo ovog grada, i ne može a da ne vidimo sve! Odavde nastavljamo ka Praça do
Comércio, poznat i kao najveći trg u Portugalu, sa neverovatnih 30.600 m², gde imamo slobodno vreme da istražimo i one dobro poznate ukusne portugalske specijalitete. Da li
smo za jedan Cataplana de Marisco? Put nas dalje vodi ka poznatom kvartu Alfama. Vozimo se čuvenim tramvajem 28 – iskustvo koje se NE SME propustiti prilikom bilo koje
posete Lisabonu. U jednom dahu? Videli ste sve. Nećemo biti pravi avanturisti ako dan ne završimo nezaboravnim piknikom na zalasku sunca na nekom od čuvenih miradouros
(vidikovaca). Noćenje.

Smeštaj
Easy hotel Lisbon (1 noć)

Mesto
Lisabon

Fakultativni izleti
Lisabon city tour

Dan 3: Fakultativni izlet – Svetilište Hrista Kralja i plaža Costa da Caparica

Prvi deo dana rezervisan je za avanturu! Posećujemo još dva must-see mesta u Portugalu! Da li ste znali da Lisabon ima svoju skulpturu Isusa Hrista? Malo manju od one u
Brazilu, a nalazi se u blizini mosta 25. april – portugalskog Golden Gate-a, koji je ujedno i najduži most u Evropi. Zatim, drugi deo našeg dana je rezervisan za potpuno uživanje
na plaži sa najboljom ekipom sa #ceosvet! Sunčamo se i opuštamo na Costa da Caparica – šarmantnom primorskom gradiću u Portugalu, poznatom po prelepim plažama,
živopisnoj atmosferi i ukusnoj morskoj hrani. Noćenje.

Smeštaj
Easy hotel Lisbon (1 noć)

Mesto
Lisabon

Fakultativni izleti
Belem, Santuario de Cristo Rei & Costa de Caoarica

Dan 4: Fakultativni izlet - Sintra, Cabo da Roca & Cascais

Ako bismo vam ovo mesto opisali u nekoliko reči, to bi bilo „mesto iz bajke“. Ušuškana u neposrednoj blizini Lisabona, Sintra je slikoviti gradić smešten na istoimenoj planini
Serra de Sintra i jedan je od najlepše provedenih dana koje možete doživeti u Portugalu. Mističan grad sa masonskom kulom Quinta da Regaleira, šarenom palatom Pena i
nacionalnom palatom, osnovanom od strane Mavara početkom 9. veka. Prepuni kafići i restorani sa velikim brojem posetilaca za koje je Sintra nezaobilazna stanica u Portugalu.
Nastavljamo ka Cabo da Roca – najzapadnijoj tački Evrope, gde se talasi odbijaju od stena i gde možete dobiti sertifikat da ste bili na krajnjem zapadu starog kontinenta! Dan
završavamo na najpeščanijim plažama i najživahnijoj marini u Cascaisu. Savršeno vreme za uživanje! Noćenje.

Smeštaj
Easy hotel Lisbon (1 noć)

Mesto
Lisabon

Fakultativni izleti
Sintra, Cabo da Roca & Cascais
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Dan 5: Porto i fakultativni izlet – Fatima & Coimbra - Besplatan obilazak

Pravimo check-out iz našeg hotela i očekuje nas nova avantura!Započinjemo posetom portugalskom Vatikanu – gradu Fatima. Okruženi smo ogromnim bazilikama izgrađenim od
belog mermera i posećujemo najpoznatiji trg u ovom gradiću, gde se nalazi bazilika Nossa Senhora do Rosário. Ovaj grad je svet zbog verovanja da su tri dece na ovom mestu
bila posetena od Bogorodice. Nakon toga nastavljamo do jednog od najslikovitijih gradova u Portugalu – Koimbra. Najstariji univerzitetski grad u Portugalu. Kroz grad protiče i
jedna od najpoznatijih reka, Mondego. Šetamo pored keja ove reke dok ne stignemo do poznatog parka Mondego. Naravno, nezaobilazna tačka u ovom gradu je poznati
univerzitet – okruženi smo starim zgradama i bibliotekama koje izgledaju kao da su izašle iz sveta Hari Potera. Tokom ovog izleta doživljavamo Portugal iz potpuno drugačije
perspektive. Stižemo u Porto, pravimo check-in u našem hotelu i imamo slobodno vreme za istraživanje ovog grada! Veče provodimo u izlasku u neke od lokalnih barova, gde
ćemo plesati celu noć! Noćenje.

Prevoz
Transfer vozom od Porta do Lisabona

Smeštaj
HF Tuela Porto (1 noć)

Mesto
Porto, Lisabon

Dan 6: Fakultativni izlet – Porto City Tour

Posle doručka započinjemo fakultativni izlet – Porto City Tour. Istražujemo jedan od najstarijih gradova u Evropi – grad vina, prelepih katedrala, šarenih grafita, murala i azulejos
pločica. Našu avanturu započinjemo posetom jednom od najvažnijih delova grada, tačnije istorijskom centru Porta, koji je pod zaštitom UNESCO-a. Posetimo neke od
najfascinantnijih spomenika, zgrada i katedrala u ovom delu grada. Krećemo se uskim ulicama Riberije, najživopisnijeg kraja ovog dela grada. Šarene zgrade, grafiti i murali
sakriveni iza svakog ćoška i mali kafići sa samo nekoliko stolova. Osećamo se kao da smo daleko od gradske buke i modernih zgrada! Šetajući uskim ulicama upijamo energiju
ovog fascinantnog grada. Posetimo i najstariju katedralu u Portu, zatim nastavljamo do jedne od najstarijih železničkih stanica u Portugalu – São Bento, kao i do avenije dos
Aliados. Dan završavamo na Rua das Flores, najposećenijoj ulici u Portu. Sedaćemo u neki od lokalnih vinskih barova i konačno probavamo najukusnije vino sa #ceosvet!
Noćenje.

Smeštaj
HF Tuela Porto (1 noć)

Mesto
Porto

Fakultativni izleti
Porto City Tour

Dan 7: Slobodan dan i mogućnost za posetu Fado šou!

Posle doručka imamo slobodno vreme da istražimo Porto ili da uživamo na nekoj plaži. Učimo da surfujemo, pijemo vino i jedemo pastel de nata. Veče nas očekuje neverovatno
gastronomsko i muzičko iskustvo – Fado večera. Doživećemo odličnu portugalsku kuhinju, dok slušamo tradicionalnu portugalsku muziku, fado – muziku u kojoj svaka nota
duboko dodiruje našu dušu. Noćenje.

Smeštaj
HF Tuela Porto (1 noć)

Mesto
Lisabon

Fakultativni izleti
Fado večera u Portu

Dan 8: Napuštanje smeštaja i transfer do aerodroma

Prepodne pravimo check-out iz našeg hotela. Imamo slobodno vreme da kupimo još poneki suvenir, a zatim se vraćamo u Lisabon! Imamo transfer do aerodroma u Lisabonu i
večerni let iz Lisabona za Beograd.

Prevoz
Transfer od smeštaja do aerodroma u Lisabonu

Mesto
Porto, Lisabon

Dan 9: Povratak i kraj putovanja

Dolazak u Beograd. Kraj putovanja.

Prevoz
Avio karta na relaciji Lisabon – Beograd (Wizz Air), u ekonomskoj klasi sa uključenim ručnim prtljagom od 10 kg, dimenzija 40x30x20 cm

Mesto
Beograd

Cene i uslovi
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Nije uključeno

Međunarodno zdravstveno osiguranje (može se uzeti u agenciji)
Fakultativne izlete i ulaznice za kulturno istorijske spomenike
Doplata za dodatni prtljag (10 kg ili 20 kg)
Turistička taksa za Portugaliju iznosi: 2€ (Porto) i 4€ (Lisabon) dnevno po osobi.

Uslovi plaćanja: Prilikom prijavljivanja plaća se 200 € u dinarskoj protiv vrednosti po srednjem kursu Narodne banke Srbije na dan uplate, a ostatak sume plaća se u agenciji u
dinarsko jprotiv vrednosti po srednjem kursu Narodne banke Srbije na dan uplate, najkasnije 6 nedelja pred put. Mogućnost plaćanja preko računa I karticama Visa, Master,
Maestro i Dina.

Prijavljivanje: Preporučujemo ranije prijave jer je broj mesta ograničen. Prilikom prijave potrebno je dostaviti skeniranu prvu stranu pasoša, u suprotnom agencija ne snosi
odgovornost od štampanja aviokarata sa pogrešnim imenom. Prijava je validna jedino uz uplatu avansa. Dokumenta za vize potrebno je dostaviti najkasnije mesec dana pred put.
Ukoliko putnici ne dostave dokumenta za vize u navedenom roku, dužni su da sami obezbede vize za putovanje. Ukoliko putnici sami pribavljaju vize, dužni su da kopiju vize
dostave do 15 dana pred put.

Fakultativni izleti
Lisabon city tour
Cena: 25,00 

Cena izleta obuhvata: autobuski prevoz, lokalnog vodiča na engleskom jeziku  i usluge predstavnika agencije

Obilazak grada autobusom sa lokalnim vodičem. Kula Belem na obali reke Težo, iz ranog XVI veka, danas se nalazi na listi UNESCO-ve svetske kulturne baštine. Spomenik
otkrićima je u obliku karavana sa Princom Henrijem na brodu i slikama čuvenih moreplovaca koji su učestvovali u zlatnom dobu pomorskih otkrića. Manastir Žeronimo je nastao
na mestu monaške pustinje Ermida do Restelo koju je osnovao Henrik Moreplova 1450.godine. U ovom samostanu je poslednju noć proveo Vasko da Gama pred plovidbu za
Indiju. Bairro Alto je srce grada sa mnoštvom klubova poppločanim uličicama gde ćete osetiti pravu duh Portugala. Alfama (arapsa reč - vruća fontana ili kupatilo), najstarija
četvrt Lisabona, koja je nastala u podnožju tvrđave Svetog Đorđa. Atmosfera i boje iz starih dana, zvuci fada, veš koji se suši na prozorima, tramvaji; Okeanarijum - uživanje u
svetu Atlantika

Belem, Santuario de Cristo Rei & Costa de Caoarica
Cena: 55,00 

Relaksirajući dan, stvoren za uživanje u okeanu, koktelima i lokalnoj hrani. Ali, pre nego što stignemo do plaže, u tipičnom džangl stilu idemo da posetimo još dva must-see mesta
pri svakoj poseti Portugalu — Santuario de Cristo Rei i Belem!Posetimo jedan od najpoznatijih muzejsko-distrikta u Evropi — Belem, tačnije poznatu kulu Belem — koja izgleda
kao da je izašla iz nekog Diznijevog crtanog filma. Da li ste znali da Lisabon ima skulpturu Isusa? Malo je manja od one u Brazilu, a nalazi se u blizini mosta 25. april, most koji
povezuje Lisabon sa Almeđom — portugalski Golden Gate!! Vreme je za plažu! Nastavljamo do Costa da Caparica — šarmantnog primorskog grada u Portugalu, poznatog po
prelepim plažama, živopisnoj atmosferi i preukusnoj morskoj hrani. Ostatak dana koristimo za koktele, sunčanje i potpuno opuštanje na jednoj od najpoznatijih plaža u Evropi!!!

Sintra, Cabo da Roca & Cascais
Cena: 90,00 

Ako bismo ovo mesto trebali da opišemo u nekoliko reči, to bi bilo „mesto iz bajke“. Ušuškano u neposrednoj blizini Lisabona, Sintra kao malo slikovito mesto koje se nalazi na
istoimenoj planini Serra de Sintra je jedan od najbolje provedenih dana koje možete doživeti u Portugalu. U Sintru idemo da se divimo njenim dvorcima i palatama, kojih ima čak
7. Ono što nikako ne smemo da propustimo dok smo u Sintri je Cabo da Roca, najzapadnija tačka Evrope. Na ovom „kraju Evrope“ nalazi se svetionik kao i spomenik koji će
vam potvrditi da se s druge strane nalazi Amerika. Vodič bi se verovatno našalio i rekao vam da, ako je zaista sunčan dan i dobro zagledate tamo negde, možete videti Njujork!
Fascinantni su ovde divlji talasi koji snažno udaraju o stene. Pogled je neverovatan, a najhrabriji će se spustiti do okeana i umočiti prste u Atlantik. Dan završavamo na
najažurnijim plažama i najživljoj marini u Cascaisu. Savršeno vreme za uživanje!

Porto City Tour
Cena: 40,00 

Izlet na kojem dišemo istoriju i ulazimo u srž Porta. Istražujemo jedan od najstarijih gradova u Evropi — grad vina, prelepih katedrala, šarenih grafita, murala i azulejos (poznatih
portugalskih pločica). Našu avanturu započinjemo posetom jednom od najvažnijih delova ovog grada, tačnije istorijskom centru Porta, koji je zaštićen od strane UNESCO-a.
Posetimo neke od najfascinantnijih spomenika, zgrada i katedrala u ovom delu grada. Krećemo se uskim ulicama Ribeira, najživopisnijeg kvarta u gradu. Šarene zgrade, grafiti i
murali sakriveni iza svakog ćoška i stotine malih kafića. Transportovani smo daleko od gradske buke i ogromnih zgrada. Šetajući uskim ulicama upijamo energiju ovog
fascinantnog grada. Stižemo do najveće katedrale u Portu, izgrađene u XII veku. U katedrali se čuvaju neprocenjiva umetnička dela i artefakti koji predstavljaju nasleđe ove
prelepe zemlje. Nastavljamo do jedne od najstarijih železničkih stanica u Portugalu — São Bento. Prvo što ćemo primetiti je ulaz na ovu stanicu, ukrašen sa 20.000 azulejos
pločica. Stižemo do Avenida dos Aliados, najveće avenije u ovom gradu. Dok pešačimo kroz ovaj prelepi grad, pred nama se pojavljuje najveća zvonara u Portu, izgrađena u
XVIII veku. Vreme je za opuštanje, stižemo u jedan od najživopisnijih parkova u Portugalu — Jardim de Cordoaria, odakle nastavljamo kejom reke Douro. Prolazimo jednom od
najposećenijih ulica u Portu — Rua das Flores. Na kraju našu šetnju završavamo u Institutu za vino, gde imamo priliku da naučimo više o najpoznatijem vinu u Evropi! Spremni sa
novim znanjem idemo da posetimo tradicionalnu vinsku podrumski, gde imamo priliku da degustiramo stotine vrsta tradicionalnog porto vina. Vino koje se tradicionalno meša sa
brendijem kako bi dobilo svoj najunikatniji ukus. 

Izlet se organizuje javnim prevozom.

Šta je uključeno

Regularna cena
1.249,00 EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

Jungle Travel d.o.o.
Gospodar Jevremova 49,

11000 Beograd

PIB: 104677446

MB: 20211857

Broj licence: A OTP 159/2021

Tekući račun: 170-30032091000-43 Unicredit banka

Telefon: 011 2400213

E-mail: kontakt@jungletribe.rs

Sajt: www.jungletribe.rs

Lisabon i Porto Avantura 27. 8. 2025. Strana 5 od 7

https://www.jungletribe.rs/


Fado večera u Portu
Cena: 60,00 

Idemo na tradicionalni fado šou — muzika čije se svaka nota duboko uvlači u naš organizam i must-see bez koga nijedna poseta Portugalu ne bi bila potpuna. Slušamo zvuke
gitare dok uživamo u prelepom porto vinu i večeri.

U cenu izleta su uključeni alkoholna i bezalkoholna pića i večera.

Napomena: prevoz do restorana nije uključen u cenu izleta.

Smeštaj
Easy hotel
Lisbon  ***

Ovo je primer smeštaja koji možete da očekujete. Stvaran smeštaj može biti drugačiji, ali sličan u onome šta pruža.

EasyHotel Lisabon je smeštajni objekat sa 3* (po lokalnoj kategorizaciji) u Lisabonu, Portugalija. Hotel se nalazi na samo 10 minuta hoda od centra Lisabona.

Hotel raspolaže dvokrevetnim sobama sa klima uređajem, fenom za kosu, televizorom sa satelitskim kanalima i kupatilima (šampon, gel za tuširanje).

Usluga je na bazi noćenja.

HF Tuela
Porto  ***

Ovo je primer smeštaja koji možete da očekujete. Stvaran smeštaj može biti drugačiji, ali sličan u onome šta pruža.

HF Tuela Porto je smeštajni objekat sa 3* (po lokalnoj kategorizaciji) u Portu, Portugalija. Nalazi se u najživljem delu grada (Boavista), na samo 10 minuta peške do reke Duro.
Hotel poseduje sopstveni bar i restoran. Smeštaj je u dvokrevetnim sobama sa televizorom sa satelitskim kanalima, mini barom, električnim ketlom i klima uređajem.

Usluga je na bazi noćenja sa doručkom.

Sajt
https://www.hfhotels.com/hoteis/hf-tuela-porto-pt/?utm_source=mybusiness&utm_medium=organic&utm_term=&utm_content=hf-tuela-porto&utm_campaign=my-business

Adresa
Rua Arquitecto Marques Da Silva
200
Lordelo do Ouro e Massarelos
4150-483 Porto
Portugal

Prevoz

Mesta
Beograd

Beograd je glavni i najveći grad Republike Srbije te njeno političko, kulturno, znanstveno i ekonomsko središte. Nalazi se na ušću Save u Dunav, na mestu razgraničenja
jugoistočne i srednje Evrope. Grad su osnovali Kelti u 3. veku pre n. e, pre nego što je postao rimsko naselje Singidunum.

Lisabon

Lisabon je glavni grad Portugala. Nalazi se na obali Atlantika na ušću reke Težo. Grad obiluje lepim građevinama svih stilova, uglavnom nastalih nakon zemljotresa 1755. Centar
grada je pod zaštitom UNESCO-a. Lisabonska katedrala potiče iz 1147. godine. Izdvaja se i Kula Belem, koja je podignuta u čast prekomorskih otkrića. Brojni su i muzeji od kojih
se ističu oni posvećeni morima i okeanima.

Porto

Porto je posle Lisabona najveći grad u Portugaliji. Poznat po vinu, koje takođe nosi ime grada, i starom gradskom jezgru koje je pod zaštitom UNESCO – a sa brojnim crkvama,
palatama i zdanjima.

Korisne informacije

Važne napomene
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Организаторот на патувањето го задржува правото на измена на одредени содржини од програмата, во случај на вонредни околности и работи кои агенцијата
не може да ги предвиди, за време на склучување на договорот.
Организаторот на патувањето не е овластен и не ја проценува валидноста на патните и други исправи.
За сите информации кои се дадени по усмен пат, агенцијата не сноси никаква одговорност.
Потписникот на Договорот за патување или претставникот на групата на патници е задолжен да ги информира и запознае сите патници со договорениот
програм на патување, условите на плаќање, визирање и ОПШТИТЕ УСЛОВИ НА ПАТУВАЊЕ НА ТА ЦЕЛ СВЕТ од СКОПЈЕ.
Патниците се должни, два дена пред поаѓање, да го проверат точното време и место на поаѓање на групата.
Патникот е должен сам да се запознае со правилата на однесување во земјата во која патување и да ги почитува важечките законски царински прописи.
Во превозните средства најстрого е забрането пушење, конзумирање на алкохол и опојни средства.
Патниците се дожни да, во автобусите и другите превозни средства со кои се врши трансфер, останат на своите места и не смеат истите да ги напуштаат на
места кои не се предвидени за пауза (граници, чек-поинт станици, патарини итн). Во случај патникот да го напушти возилото без претходен договор со
претставникот на агенцијата, истиот сам ги сноси сите трошоци и последици.
Патникот кој преку неадекватно однесување, ги вознемирува останатите патници или смета на шоферите и/или придружникот на групата во својата работа, ќе
биде одма исклучен од патувањето и целата одговорност преоѓа на него/неа, без право на жалба и враќање на пари.
Патникот е должен да ја почитува “саатницата” одредена од страна на претставникот на агенцијата на патувањето, во спротивно, претставникот на агенцијата
има право да го исклучи патникот од патувањето.
Во туристичките автобуси не е можна употреба на тоалет. Во согласност со планот и програмот на патувањето, паузи се прават на 3-4 часа (во зависност од
локацијата и опременоста на бензинските станици), кои патниците можат да ги користат за употреба на тоалет.
Агенцијата го одредува распоредот на седење, местото на поаѓање, местата за паузи и времетраењето на истите. Со плаќање на превозот, патникот го
прифаќа горенаведеното, без право на приговор и жалба.
Аранжманот е направен на база на минимум 10 патници за далечни патувања и 50 патници за европски патувања.
Во случај на недоволен број на патници за реализација на аранжманот или други објективни околности, организаторот на патувањето ги информира патниците
дека аранжманот е откажан – најкасно 10 дена пред датумот на поаѓање за далечни патувања и 5 дена пред датумот на поаѓање за европски патувања.
Кај аранжманите кои вклучуваат превоз со авион, по купување на авио картата, невозможно е средствата да се вратат и во тој случај – важат условите на авио
компанијата.
Кај аранжманите кои вклучуваат low-cost авио компании, во случај на одложување на летот, откажување или губење на конекциите, патниците се дожни сами
да ги платат новонастанатите трошоци и агенцијата не може да влијае на околностите кои се надвор од нејзиниот домет.
Цените на low cost аранжманите се подложни на промена. По уплата на авансот се проверуваат тарифите и на патникот му се потврдува цената на
аранжманот.
Агенцијата не сноси одговорност доколку дојде до промена на авио конекциите од страна на авио компаниите.
Саатниците на летовите наведени во планот и програмот или добиени од страна на агенцијата се подложни на менување и зависат исклучиво од авио
компанијата.
Агенцијата го задржува правото да го одбере превозното средство за трансфер. Трансферот се врши до самото сместување, доколку истото е физички
возможно.
За сите понудени или достапни дополнителни доплати, кои имаат врска со планот и програмот на патувањето, или сместувањето, потребно е да се изјасните
при пријавување.
Доколку некој патник сам одлучи да смени дел од планот и програмот на патувањето, агенцијата нема обврска на тој патник да му обезбеди трансфер/ран или
доцен check-in или check-out во сместувањето/различни ноќевања во сместувањата, од она што е предвидено со планот и програмот на патувањето.
Малолетните патници за време на патувањето мора да имаат заверена согласност од родителите.
Заради почитување на саатниците предвидени со програмот на патување, како и почитување на времето на останатите патници од групата, не постои можност
за задржување на границите кои претставуваат излез од Европска Унија, поради заверување на сметки и враќање на данок од Европската Унија (TAX FREE)
Наша препорака е да водите сметка за вашите лични документи и пари на Вашето патување.
За овој аранжман се применуваат ОПШТИТЕ УСЛОВИ ЗА ПАТУВАЊЕ.

Напомени во врска со сместувањето:

Организаторот на патувањето, ТА ЦЕЛ СВЕТ, го задржува правото на распоред по соби, во согласност со структурата на собите во сместувачкиот објект.
Доколку постои можност, агенцијата се труди да излезе во пресрет на желбите на патниците (Ве молиме да имате разбирање. Ова патување пред с� треба да
биде авантура и добра забава).
Во сместувачките објекти се влегува првиот ден од престојот во согласност со правилата на самиот сместувачки објект.Начесто, check-in е во попладневните
часови (14h или 15h), а check-out – последниот ден од престојот, најчесто до 10h или 11h.
Описите на сместувачките објекти се од информативен карактер.
Некои од дополнителните содржини на сместувачките објекти се достапни со доплата. Постои можност на отстапувања и промена на достапноста на некои
содржини, бидејќи истите зависат исклучиво од сместувачките објекти (нпр. Сеф, паркинг, мини-бар, ТВ, клима уред...)
Патникот е должен да ги почитува правилата на сместувачкиот објект и сам сноси одговорност доколку дојде да санкционирање од страна на персоналот на
сместувачкиот објект
Во некои сместувачки капацитет во Азија, Африка и Латинска Америка – нема врела вода.
Сместувачките капацитети ги сместуваат патниците и го одредуваат распоредот и типот на собите спрема својата расположливост во дадениот момент.
Агенцијата не е во можност да им потврди на клиентите дали креветите ќе бидат twin (раздвоени) или double (голем француски лежај), како ни спратноста во
самото сместување, освен доколку тоа не е посебно назначено во Договорот. Клиентот со уплата на аранжманот се согласува со овие факти и условите на
сместувањето, без право на жалба.
Патниците кои што патуваат сами во некои програми имаат можност да со доплата, престојуваат сами во еднокреветна соба. Доколку патникот сака да се спои
со некој од другите патници од групата и не сака да плаќа доплата, прифаќа да се спои со било кое лице од групата, без оглед на возраста и полот на
сопатникот. Во овие ситуации, агенцијата апсолутно не одговара за било какви евентуални непријатност или несогласувања кои патниците можат да ги имаат
за време на патувањето.

Напомена во врска со факултативните излети:
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Факултативните излети не се задолжителен дел од патувањата и за факултативните излети не е обезбедена заштита во поглед на гаранција за патувањето.
Термините и цените на факултативните излети се променливи и зависат од слободните термини по локалитетите, бројот на пријавени патници и други
објективни околности.
Факултативните излети се реализираат од страна на локални агенции. ТА ЦЕЛ СВЕТ не е во можност да влијае на работи кои се надвор од нејзиниот домет,
односно се врзани за самата реализација на излетот.
Факултативните излети се реализираат од локални туристички водичи, на самите локалитети, на англиски јазик. Со плаќање на излетот, патникот ги прифаќа
сите услови на локалната агенција, без право на жалба.
Агенцијата не може да влијае на времетраењето на патувањата до локалитетите, времето на поаѓање, враќање или обиколка, како ни стручноста на локалните
водичи.
При уплата на факултативен излет, патникот ги прифаќа условите на локалната агенција која е организатор на излетот. Доколку еден патник уплаќа излет во
име на други патници, истиот е должен да ги извести сопатниците за условите на локалната агенција. Било какви измени и откажување од излетот по уплатата,
не се возможни, ниту е возможно, под било кои околности, да се рефундираат уплатените средства.
Се молат сите патници, пред уплаќање на факултативен излет, да се информираат и упознаат со предвидениот план и услови за факултативниот излет.

Напомена во врска со визите:

Патниците задолжително мора да се запознаат со визниот режим на државата во која патуваат.
Некои амбасади бараат задолжително присуство на патникот за аплицирање за виза. Патниците се должни да ги испочитуваат правилата на амбасадата,
Патниците се должни да ги достават документите за визирање, најдоцна 1 месец пред патувањето, а доколку не ги достават во наведениот рок, должни се
сами да ја обезбедат визата за патување.
Патниците кои не посеуваат нови биометриски пасоши на Република Македонија, должни се сами да се запознаат со визниот режим на државите во кои
патуваат и сами да ги обезбедат визите за патување.
Агенцијата не гарантира дека на патникот ќе му биде одобрена виза и не е овластена да утврдува валидност на документи.
Агенцијата не сноси одговорност во случај на недобивање на виза.
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